
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА  
КАЗАНИ 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 
 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

     «30»  января  2025г.                                                  №135/02-05-02 

Об итогах городского вокального 

фестиваля-конкурса «Казан Сандугачы-2025» 

 В целях активизации и поддержки детского художественного творчества, 
сохранения национальных традиций, приобщения детей к искусству и 
содействия формированию у них высоких художественных вкусов, на 
основании приказов Управления образования г. Казани «О реализации плана 
городских мероприятий художественной направленности на 2024-2025 учебный 
год» от «09» октября 2024 года №904/02-05-02    и «О проведении вокального 
Фестиваля –конкурса «Казан сандугачы»  от 09.01.2025 года №09/02-05-02  на 
базе МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения «Галэм» 
Приволжского района г. Казани 30 января 2025 года был проведен городской 
вокальный фестиваль-конкурс «Казан Сандугачы-2025» (далее - Фестиваль). 
 Конкурс проводился в два этапа. 1 - районный отборочный тур,  2 - 
городской тур. В городском туре приняли участие призеры районных этапов. 
Всего на городской тур от Авиастроительного района было представлено - 18 
участников, Кировского и Московского районов -15 участников, Ново-
Савиновского района - 16 участников, Приволжского и Вахитовского районов - 
36 участников, Советского района - 30 участников. Общее количество 
конкурсных номеров городского этапа – 115. Конкурс проводился по трем 
номинациям среди четырех возрастных групп.  
 На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить итоги городского вокального конкурса «Казан Сандугачы-
2025» и наградить победителей,  призеров и Лауреатов Фестиваля дипломами 
Управления образования г. Казани (Приложение №1). 
2. Наградить благодарственными письмами Управления образования г. 
Казани жюри (Приложение № 2), оргкомитет, кураторов районных этапов,  
директора МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения «Галэм» 
Приволжского района г. Казани Г.А. Фасхутдинову за организацию и 
проведение Фестиваля (Приложение №3). 



3. Директору МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения «Галэм» 
Приволжского района г. Казани Г.А. Фасхутдиновой отметить работу педагогов 
гимназии, принявших участие в организации и проведении Фестиваля. 

4. Начальникам отделов Управления образования по районам:  
4.1. довести приказ об итогах городского конкурса до сведения всех 

образовательных организаций; 
4.2. объявить благодарность руководителям творческих коллективов, 

подготовивших победителей и призеров конкурса; 
4.3. проанализировать итоги городского вокального фестиваля-конкурса 

«Казан Сандугачы-2025»; 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника А.Н. Биктова. 
 

Начальник                                                                                   И.А. Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Р.А.Богавеева,8-843-2232380(доб.343) 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к приказу Управления образования г.Казани                                                                                                                   

от  30.01.2025г.  №135/02-05-02     
 

Призёры  
городского вокального  фестиваля - конкурса «Казан Сандугачы-2025» 

 
Возрастная категория 6-8 лет 
Номинация «Эстрадная песня» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

участника 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

1.  Асриева Ясмина МБУДО «ДМШ №21» Советского 
района г. Казани 

Халикова Л.Р. 1 место 

2.  Ансамбль 
«Аэлита» 

МБОУ «Школа №144» 
Советского района г. Казани 

Иванова Г.К. 1 место 

3.  Файзуллина 
Сюмбель 

 
МБУ МП КМЦ им. А.Гайдара 

Гумарова Г.А. 2 место 

4.  Хасанова Мадина МАДОУ «Детский сад №405» Ново-
Савиновского района  

г. Казани 

Галимзянова А.Ф.  
3 место 

 
Возрастная категория 6-8 лет 
Номинация «Народная песня» 

 
Возрастная категория 6-8 лет 

Номинация «Фольклорная композиция» 
 

№ 
 

Ф.И.О. 
коллектива 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель  

 
Итоговый 
результат 

8.  Вокально-
хореографический 

ансамбль  
«Enjoy music» 

МБДОУ «Детский сад №208»   
Ново-Савиновского района  

г. Казани 

Давлетбаева Э.Э. 
 

3 место 

 
 
 
 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

участника 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

5.  Багавиев Марсель 
 

МБОУ «Лицей №149» Советского 
района г. Казани 

Багавиева Г.Ф. 1 место 

6.  Антонова Ева МБОУ «СОШ №132» Ново-
Савиновского района г. Казани 

Мусина А.Х. 2 место 

7.  Галеева Ралина  МБОУ «ООШ №108» 
Советского района г. Казани 

Сибгатуллина Г.Х. 3 место 



Возрастная категория 9-12 лет 
Номинация «Народная песня» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

коллектива 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

9.  Асхадуллин Аяз 
 

МБУ ДО «ЦДТ «Азино» Советского 
района  г. Казани 

Хамидуллина Г.З., 
Нуриева Г.Н. 

1 место 

10.  Муртазина Амина МБОУ «Татаро-английская гимназия 
№16» Приволжского района г. Казани 

Габидуллина Г.Г., 
Гинятуллина А.Р. 

1 место 

11.  Галимова Саида МБОУ «Гимназия №90» Советского 
района г. Казани 

Ибрагимова Л.З., 
Сибгатуллина Г.Х. 

2 место 

12.  Габдулхаева 
Нурлана 

 

МБОУ «Школа №171», МБУДО «ЦДТ 
Танкодром» Советского района  

г. Казани 

Вандышева Г.Н., 
Файзуллин А.М. 

2 место 

13.  Ахметшина Зиля МАОУ «Гимназия №37» 
Авиастроительного района  г. Казани, 

МБУ МП «КМЦ им. А.Гайдара»  

Айнуллова Г.И.,  
Гумерова Г.А. 

2 место 

14.  Карибуллина 
Сююмбике  

МБОУ «Многопрофильная Гимназия 
№189 «Заман»» Кировского района  

г. Казани 

Карибуллина Л.А. 
 

3 место 

15.  Гусманова Раида 
 

МБОУ «Татарская гимназия №11» 
Советского района  г. Казани 

Калинина О.Д. 
 

3 место 

 
Возрастная категория 9-12 лет 
Номинация «Эстрадная песня» 

 
№ 

Ф.И.О. 
участника 

Наименование 
учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

16.  Вокальный 
ансамбль «Житез 

егетләр» 

МБОУ «Школа №171», 
МБУДО «ЦДТ Танкодром» Советского 

района г. Казани  

Вандышева Г.Н., 
Файзуллин А.М. 

1 место 

17.  Вокальный 
ансамбль 
«Дуслык» 

МБОУ «СОШ №127», 
МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 
Приволжского района  г. Казани 

Заляева Л.М. 1 место 

18.  Нотфуллин 
Султан 

МБОУ «Гимназия №18 с татарским 
языком обучения - «Галэм» 

Приволжского района  г. Казани 

Сулейманова Р.И. 1 место 

19.  Вокально-
хореографический 

коллектив 
«Голлэрем», 

солистка 
Шигабиева Амиля 

МБОУ «Гимназия с татарским языком 
обучения №155», МБУДО «ЦДТ»  

Ново-Савиновского района  г. Казани 

Гумарова Г.А., 
Киямова Р.Х. 

 
 

2 место 

20.  Салахиев Данияр МБОУ «СОШ №127», 
МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 
Приволжского района  г. Казани 

Заляева Л.М. 2 место 

21.  Ансамбль 
«Девчата» 

МБУДО «ДШИ» Приволжского района  
г. Казани 

Гарипова З.И.,  
Голованова Г.З. 

2 место 

22.  Гимадеева 
Сафира 

МБОУ «ДМШ №21» Советского района  
г. Казани 

Халикова Л.Р. 2 место 

23.  Мухаметшины 
Динара и Риана 

МБОУ «ЦДОД «Сэяхет» Кировского 
района г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 3 место 



24.  Шакиров Амир 
 
 

МБОУ «Лицей №149 с татарским 
языком обучения» Советского района  

г. Казани 

Гаянова Э.М. 
 

3 место 

25.  Сафеева Азиля 
 

МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 
Советского района  г. Казани 

Нигматзянова Г.Р.  
 

3 место 

26.  Юсупова Амина МАОУ «Многопрофильный лицей 
№11» Советского района г. Казани 

Сибгатуллина Г.Х., 
Курамшина Р.З. 

3 место 

27.  Матвеева Таисия МБУДО «ДМШ №7 им. З.В. 
Хабибуллина» Вахитовского района  

г. Казани 

 
Валеева Р.С. 

3 место 

28.  Рахимова Амина МБОУ «СОШ №69» Приволжского 
района  г. Казани 

Сулейманова Р.И. 
 

3 место 

29.  Ансамбль 
«Дуслар» 

МБОУ «Гимназия №33» 
Авиастроительного района г. Казани  

Файзулгатова Ч.Х., 
Сибгатуллина Р.Н. 

3 место 

 
Возрастная категория 13-15 лет 

Номинация «Народная песня» 
№ Ф.И.О. 

коллектива 
Наименование 

учреждения 
Руководитель Итоговый 

результат 
30.  Ахметгалиева 

Гузель 
 

МБУДО «ЦДТ Танкодром», МБОУ 
«Гимназия №90» Советского района г. 

Казани 

Мифтахутдинова К.К., 
Салахова И.А. 

2 место 

31.  Хасанова Аделина МБУДО «ДМШ им. Дж. Файзи» 
Приволжского района  

г. Казани 

Каюмова Г. Ф.  2 место 

32.  Шайдуллина 
Камиля 

МБУК «Дворец культуры 
железнодорожников»  

г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 
 

2 место 

33.  Жукова Алина 
 

МБОУ «Гимназия №33» 
Авиастроительного района  

г. Казани 

Файзулгатова Ч.Х. 
 

3 место 

 
Возрастная категория 13-15 лет 

Номинация «Эстрадная песня» 
 

№ 
 

Ф.И.О. 
участника 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

34.  Ахмедьянова 
Амина 

МБОУ «Лицей № 116 им. Героя 
Советского Союза А.С. Умеркина» 

Вахитовского района г. Казани 

Габдинова З.А. 2 место 

35.  Талипов Булат МБОУ «СОШ №42 им. Героя России 
Д.Р. Гилемханова» Приволжского 

района г. Казани 

Сулейманова Р.И. 
 

2 место 

36.  Гарипова Адиля 
 

ГАОУ «Полилингвальный комплекс 
«Адымнар - путь к знаниям и 

согласию»  г. Казани 

Шавалиева Э.Х. 3 место 

37.  Габдуллина Лейла 
 

 

МБОУ «Гимназия №90»,  
МБУДО «ДШИ №4» Советского 

района г. Казани 

Хабибуллина Л.И., 
Насипова Л.Р. 

3 место 



38.  Ильин Тимур 
 

МБОУ «Лицей 149 с татарским 
языком обучения» Советского района  

г. Казани 

Валиуллина А.Г. 3 место 

39.  Харисов Илмир  МБОУ «Гимназия №3 с татарским 
языком обучения» Кировского района 

г. Казани 

Исмагилова М.Р. 
Садыйкова Г.С. 

 

3 место 

 
Возрастная категория 13-15 лет 

Номинация «Фольклорная композиция» 
 

№ 
 

Ф.И.О. 
участника 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

40.  Вокальный 
квартет 

 

ГАОУ «Полилингвальный комплекс 
«Адымнар - путь к знаниям и 

согласию»  г. Казани 

Шавалиев И.С. 2 место 

 
Возрастная категория 16-18 лет 

Номинация «Эстрадная песня» 
 

№ 
 

Ф.И.О. 
участника 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

41.  Марта Фазлиева, 
Камилла 
Галимова 

МБОУ «Гимназия №33» 
Авиастроительного района 

 г. Казани 

Файзулгатова Ч.Х. 3 место 

 
 

Возрастная категория 16-18 лет 
Номинация «Народная песня» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

коллектива 

 
Наименование 

учреждения 

 
Руководитель 

 
Итоговый 
результат 

42.  Хакимов Рамис 
 

МБОУ «Школа №84» Советского 
района г. Казани 

Хакимова Г.К. 2 место 

43.  Ансамбль «Хаят»  МБУДО «ДМШ №7 им. З.В. 
Хабибуллина» Вахитовского района  

г. Казани 

Валеева Р.С., 
Магнавеева Л.Р. 

2 место 

44.  Гизатова Лия МБУК «Дворец культуры 
железнодорожников» г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 
 

3 место 

45.  Дуэт «Две 
Софии» 
Галкина София, 
Шайхиева София 

МБУДО «ДМШ №7 им. З.В. 
Хабибуллина» Вахитовского района  

г. Казани  

Валеева Р.С., 
Магнавеева Л.Р. 

3 место 

 
 
 
 
 
 
 



Лауреаты  
городского вокального  фестиваля - конкурса «Казан Сандугачы-2025» 

 
№ Ф.И. участника, 

название коллектива 
Наименование учреждения ФИО руководителя 

НОМИНАЦИЯ «Народная песня» 
Возрастная категория 6-8 лет 

1 Магсумова Гузель МБОУ «Лицей №26 им. 
М.Джалиля» 

Авиастроительного района 
г.Казани 

Тимергалеев Н.Б., 
Тухфатуллова Г.Ф. 

 
 

2 Гилязева Камиля 
 

МБОУ «Лицей №26 им. 
М.Джалиля», МБУ ДО «ЦВР» 
Авиастроительного района  г. 

Казани 

Тимергалеев Н.Б., Шарафеева 
Г.П., Шарафутдинова А.К. 

3 Хафизова Лейла МБОУ «Гимназия №18 с 
татарским языком обучения - 

«Галэм», «ДШИ» 
Приволжского района 

  г. Казани 

Саттарова Л.Ф. 
 
 

 

4 Билалов Ринат 
 

МБОУ «Лицей №83 - Центр 
образования» Приволжского 

района г. Казани 

Мухамедзянова А.Р., Галиева 
Д.Р. 

5 Идиатуллина Регина 
 
 

МБОУ «СОШ №171 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов», 

МБУДО «ЦДТ «Танкодром» 
Советского района г. Казани 

Вандышева Г.Н. 
 

6  Эргашалиева Паризода 
 

МАДОУ «Детский сад №365» 
Авиастроительного района 

 г. Казани 

Хусаинова Л.Н., Нургалиева 
М.С. 

НОМИНАЦИЯ «Эстрадная песня» 
Возрастная категория 6-8 лет 

7 Мифтахова Ралина МБУДО ЦДОД «Заречье» 
Кировского района г. Казани 

Вершинина Е.Н. 

8 Гизатуллина Илеана МБОУ «СОШ №119» 
Авиастроительного района  

г. Казани 

Кабирова Л.Ш. 
 

9 «Кызлар-йолдызлар» МБОУ «Гимназия №33» 
Авиастроительного района 

 г. Казани 

Файзулгатова Ч.Х., 
Салимуллина Ю.Р. 

 
10 Хусаинов Рамазан МБУДО 

«ДШИ им М.А. Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани 

Залялиева И.Р. 
 

11 Ахметзянов Карим МБУДО «ДМШ №11» Ново-
Савиновского района г. Казани 

 

Хасанова Л.М. 
 

12 Разутдинова Регина МБУДО «ДШИ» 
Приволжского района  

г. Казани 

Гарипова З.И. 
 
 

13 Хафизова Лейла, 
Гизатуллина Сарбиназ 

МБОУ «Гимназия №18 с 
татарским языком обучения - 

Хуснутдинова Р.Ф., 
Саттарова Л.Ф., Галиева Ф.Н. 



«Галэм» Приволжского района 
г. Казани 

НОМИНАЦИЯ «Фольклорная композиция» 
Возрастная категория 6-8 лет 

14 Зиганшина Камиля 
 
 

МБОУ «ЦДТ «Танкодром», 
МБУДО «Гимназия №125» 

Советского района г. Казани 

Мифтахутдинова К.К., 
Тимохина И.В. 

 
15 Бикбулатова Зарина 

 
МБОУ «ЦДТ «Танкодром», 
МБУДО «Гимназия №125» 

Советского района г. Казани 

Мифтахутдинова К.К., 
Юсупова Р.М. 

 
НОМИНАЦИЯ «Народная песня» 

Возрастная категория 9-12 лет 
16 Гаязов Айваз 

 
МБУ МП «КМЦ 

им.А.Гайдара» г.Казани 
Гумарова Г.А. 

17 Кашапова Мадина МБОУ «СОШ №1»  
Вахитовского района г. Казани 

Валиева Д.И. 
 

18 Ансамбль «Дуслык» МБУК «Дворец культуры 
железнодорожников» г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 

19 Скарьдова Василина МБУ ДО ЦДОД «Заречье» 
Кировского района г. Казани 

Вершинина Е.Н. 
 

20 Зарипова Милана 
 
 

МБОУ «Гимназия №7 им. 
Героя России А.В. Козина» 
Ново-Савиновского района  

г. Казани 

Мубаракшина Г.Р. 
 

21 Саттарова Азалия 
 

МБОУ «СОШ №43», 
МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Багавиева Л.Д., 
Ситдикова А.Р., 
Марданова Г.М. 

22 Нургалиева Азалия МБУДО «ДМШ им. Дж. 
Файзи», МБОУ 

«Многопрофильный лицей 
№133 «Гаилә» 

Приволжского района  
г. Казани 

Саляхова Р.Р. 

23 Мингазова Наргиза МБОУ «Лицей №83 - Центр 
образования» Приволжского 

района г. Казани 

Мухамедзянова А.Р., 
Галиева Д.Р. 

24 «ЧИШМЭКЭЙ» 
Детский вокальный 

ансамбль 

МБОУ «Татарско-русская 
СОШ №10 с углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 

Приволжского района 
 г. Казани 

Мифтахутдинова К.К. 
 
 

25 Муратова Иделия 
 

МБУ ДО ЦДТ «Азино» 
Советского района г. Казани 

Муратова М.В. 
 

26 Мухутдинова Диля 
 

МБОУ «Гимназия №174» 
Советского района  

г. Казани 

ХайрутдиноваА.Р., 
 

27 Ульданова Адиля МБОУ «Многопрофильная 
гимназия №189 «Заман»» 

Кировского района г. Казани 
 

Ульданова А.Р. 
 

28 Габтрахманова Зиля 
 

МБОУ «СОШ №113 им. Героя 
России М.Р. Ахметшина»  

Валиева Г.Х.., 
Заляева Л.М. 



Ново-Савиновского района 
 г. Казани 

НОМИНАЦИЯ «Эстрадная песня» 
Возрастная категория 9-12 лет 

29 Садыкова Диля 
 

МБОУ «Школа №54 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Авиастроительного района  
г. Казани 

Мубаракшина З.М. 

30 «Замана балалары» МБОУ «Гимназия №33» 
Авиастроительного района 

 г. Казани 

 
Файзулгатова Ч.Х., 
Файзуллина Л.Ф. 

31 Ахметова Эльвина 
 

МБУДО «ДМШ №7 им. З.В. 
Хабибуллина» Вахитовского 

района г. Казани 

Валеева Р.С. 
 

32 Сафина Энже МБОУ «СОШ № 51» 
Вахитовского района г. Казани 

Сафина Н.Г. 
 

33 Ибятова Саида МБУДО «ДШИ им. М.А. 
Балакирева» Вахитовского 

района г. Казани 

Камаева  Т.Н. 
 

34 Зарипова Элина 
 

МБОУ «Лицей № 116 им. 
Героя Советского Союза А.С. 

Умеркина» Вахитовского 
района г. Казани 

Габдинова З.А. 
 

35 Сафин Карим 
 

МБОУ ЦДОД «Сэяхет» 
Кировского района г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 
 

36 Килеева Самира МБОУ «Гимназия№9», 
МБУДО ЦИ «Шарм» 

Московского района г. Казани 

Губайдуллина З.Р. 
Могомедова А.Ф. 
Фаттахова Л.К. 

37 Латыпова Амира 
 

МБУДО «ДМШ №11» Ново-
Савиновского района г. Казани 

Мухутдинова Г.Р. 
 

38 Абдрахманова Алина 
 

МБОУ «СОШ №132 с 
углубленным изучением 

иностранных языков» Ново-
Савиновского района г. Казани 

Мусина А.Х. 

39 Разутдинова Ралина МБОУ «СОШ № 69» 
Приволжского района  

г. Казани 

Гарипова З.И. 
 

40 Аитова Гульнара МБОУ «СОШ №82 с 
углубленным изучением 

отдельных предметов им. Р.Г. 
Хасановой» Приволжского 

района г. Казани 

Яковлева Р.А., 
Нуриева Г.И. 

41 Ещенко Индира МБУДО «ДМШ №20» 
Приволжского района  

г. Казани 

Хасанова В.Х. 
 

42 Хасанова Риана МБУДО «ДМШ им. Дж. 
Файзи» Приволжского района 

г. Казани 

Каюмова Г.Ф. 

43 Фатихова Аделя 
 

МБОУ «СОШ №171 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов», 

МБУДО «ЦДТ «Танкодром» 

Вандышева Г.Н. 
 



Советского района г. Казани 
44 Шакирова Ясмина МБУДО «ДШИ №4» 

Советского района г. Казани 
Хабибуллина Л.И. 

45 Хабиров Амир 
 

МБУДО «ДМШ №23» 
Советского района г. Казани 

Нигаматулина Э.Р. 
 

46 Рахманов Азамат 
 

МБОУ «СОШ №47» 
Советского района г. Казани 

Шарафутдинова И.Д., 
Муртазина Г.Г 

47 Сиразиев Миннехан 
 

МБУ МП «КМЦ им. 
А.Гайдара» г. Казани 

Гумарова Г.А. 
 

НОМИНАЦИЯ «Фольклорная композиция» 
Возрастная категория 9-12 лет 

48 Фольклорный ансамбль 
«Балтырган» 

МБОУ «Гимназия №13 с 
татарским языком обучения», 

МБУДО «ЦДТ» Ново-
Савиновского района г. Казани 

Галкина Т.Г. 
 
 

49 Вокальный ансамбль 
«Казан кызлары» 

МБУДО «ДМШ №11» Ново-
Савиновского района г. Казани 

 

Шавалиев И.С. 

НОМИНАЦИЯ «Народная песня» 
Возрастная категория13-15 лет 

50 Ансамбль «Энже 
бөртекләре» 

МБОУ «Гимназия №152» 
Кировского района г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 
 

51 Ибрагимов Фирдус МБУК «Дворец культуры 
железнодорожников» г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 
 

52 Зинатуллина Айзиля МБОУ «Многопрофильный 
лицей №186 - «Перспектива» 

Приволжского района  
г. Казани 

Сафиуллина Л.Н. 
 

53 Харисов Данис МБОУ «Татаро-английская 
гимназия №16» Приволжского 

района г. Казани 

Саттарова Л.Ф. 

54 Сагдиева Мадина МБОУ «Гимназия № 6» 
Приволжского района  

г. Казани 

Гусманова Н.Х., 
Хуснутдинова Г.Г. 

55 Рахимова Раида МБОУ «СОШ №73» 
Приволжского района  

г. Казани 

Арсланова А.Д., 
Шарафиева Л.Ш., 

Морозова А.В. 
56 Исмагилова Индира МБОУ «Гимназия №8-Центр 

образования» Советского 
района г. Казани 

Антонова А.Р.,  
Шарафиева Г.М. 

НОМИНАЦИЯ «Эстрадная песня» 
Возрастная категория 13-15 лет 

57 Загирова Диляра 
 
 

МАОУ «Гимназия №37», МБУ 
МП «КМЦ им. А. Гайдара» 
Авиастроительного района  

г. Казани 

Ахметшина З.В., 
 Гумерова Г.А. 

 

58 Галимуллина Диля 
 

МБОУ «Школа №54 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Авиастроительного района 
 г. Казани 

Аскарова Р.Р. 
 

59 Галиуллина Адина МАОУ «Гимназия №37» 
Авиастроительного района, 

Низамиева Н.Г., 
Гумарова Г.А. 



МБУ МП «КМЦ им. А. 
Гайдара»  г. Казани 

60 Трио «Хыял» Вокальная студия «Bulgar-ko» Зайнуллина А.К. 
61 Шакирова Залина МБОУ «Лицей №5» 

Вахитовского района г. Казани 
Давлетшина Г.А., 

Шафеева Д.А. 
62 Шарафеева Эмилия МБОУ «СОШ № 70 с 

углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Кировского района г. Казани 

 
Мухамадшина Р.Р. 

Фаттахова Л.К. 
 

63 Фаткуллина Миляуша 
 

МБОУ «Многопрофильный 
лицей №170» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Шамеева Э.М. 

64 Усманов Арслан МБУДО «ДШИ» 
Приволжского района  

г. Казани 

Сулейманова Р.И. 
 
 

65 Гатауллина Камиля 
 

МБОУ «СОШ №171 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов», 

МБУДО «ЦДТ «Танкодром» 
Советского района г. Казани 

Вандышева Г.Н. 
 
 
 
 

66 Минакова Алина МБОУ «Школа №54» 
Авиастроительного района  

г. Казани 

Шавалиева Л.Ф. 
 

67 Старшинова Гузель МБОУ «Гимназия №13 с 
татарским языком обучения» 
Ново-Савиновского района  

г. Казани 

Садриева Х.Г. 

НОМИНАЦИЯ «Народная песня» 
Возрастная категория 16-18 лет 

68 Миннеханова Дина МБОУ «Школа №171 с 
углубленным изучением 

отдельных предметов», «ЦДТ 
«Азино» Советского района  

г. Казани 

Каримуллина З.А. 

69 Юртаева Арина 
 

МБОУ «Школа №47» 
Советского района г. Казани 

Муллахметова Г.М. 
 

НОМИНАЦИЯ «Эстрадная песня» 
Возрастная категория 16-18 лет 

70 Гарифуллина Алия  МБОУ «Школа №70» 
Кировского района г. Казани 

Мухамедшина Р.Р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2 
к приказу Управления образования г.Казани                                                                                                                   

от  30.01.2025г.  №135/02-05-02     
 

Состав жюри городского вокального 
фестиваля - конкурса «Казан сандугачы-2025» 

 
№ ФИО члена жюри Регалии 

1. Таишева Рима Мубараковна   Заслуженная артистка ТАССР, Народная артистка РТ, 
преподаватель Казанского музыкального колледжа им. 
И.В. Аухадеева,  Лауреат Республиканской премии 
имени Мусы Джалиля 

2. Галеев Миногол Вагизович Заслуженный артист ТАССР, народный артист 
Республики Татарстан, Почетный работник высшего 
профессионального образования 

3. Павлова Валентина Васильевна Методист по работе с ДМШ, ДШИ и ДХШ ГУО 
г.Казани, заведующая отделом ГДДТ им.А.Алиша, 
преподаватель кафедры педагогики и психологии 
Института психологии и образования КПФУ, обладатель 
знака отличия «Почетный Наставник» РТ 

4. Муратова Екатерина 
Александровна 

Преподаватель кафедры вокального искусства 
Казанской государственной консерватории имени  
Н.Г. Жиганова, лауреат всероссийских и 
международных конкурсов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №3 
к приказу Управления образования г.Казани                                                                                                                   

от  30.01.2025г.  №135/02-05-02     
 

Состав оргкомитета городского вокального 
фестиваля - конкурса «Казан сандугачы-2025» 

 
№ ФИО Должность 
1. Богавеева Райхана Аминовна Главный специалист Управления образования  

г. Казани 
2. Северьянова Лариса Александровна Заместитель директора МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша г. Казани 
3. Сергеев Александр Сергеевич Заведующий отделом МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша»  г. Казани 
4. Азизов Рамиль Айдарович 

 
Заведующий отделом, ПДО МБУДО «ГДДТ им. 
А.Алиша» г. Казани 

5. Нурмухаметов Айнур Рамилевич Педагог-организатор  МБУДО «ГДДТ им. 
А.Алиша» г. Казани 

6. Садрутдинов Рамзиль Рамазанович Педагог-организатор  МБУДО «ГДДТ им. 
А.Алиша» г. Казани 

7. Зайнутдинов Рамиль Ризович Работник  МБУДО «ГДДТ им. А.Алиша» г. Казани 

8.  
Фасхутдинова Гульшат Абузаровна 

Директор  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 
языком обучения «Галэм» Приволжского района г. 
Казани 

9.  
Садыкова Зухра Закерьевна 

Заместитель директора  по учебной работе МБОУ 
«Гимназия №18 с татарским языком обучения 
«Галэм» Приволжского района г. Казани 

10.  
Фазуллина Лилия Газинуровна 

Заместитель директора  по учебной работе МБОУ 
«Гимназия №18 с татарским языком обучения 
«Галэм» Приволжского района г. Казани 

11.  
Мубаракова Флюза  Рузалевна 

Заместитель директора  по воспитательной работе 
МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком 
обучения «Галэм» Приволжского района г. Казани 

12.  
Садыкова Адиля Рашитовна 

Заместитель директора  по АХЧ  МБОУ «Гимназия 
№18 с татарским языком обучения «Галэм» 
Приволжского района г. Казани 

13.  
Идиятуллина Гульсу  Масгутовна 

Заведующая столовой  МБОУ «Гимназия №18 с 
татарским языком обучения «Галэм» Приволжского 
района г. Казани 

14.  
Хисамиева  Зульфия  Рафаильевна 

Заведующая библиотекой  МБОУ «Гимназия №18 с 
татарским языком обучения «Галэм» Приволжского 
района г. Казани 

15.  
Галиева Фания Наилевна 

Педагог-организатор  МБОУ «Гимназия №18 с 
татарским языком обучения «Галэм» Приволжского 
района г. Казани 

16.  
Гатауллина Ландыш  Ильфатовна 

Воспитатель  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 
языком обучения «Галэм» Приволжского района  
г. Казани 



 
 
 

17.  
Мансурова Гульчачак Асгатовна 

Учитель  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 
языком обучения «Галэм» Приволжского района 
 г. Казани 

18.  
Усманова Эльмира  Расыховна 

Учитель  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 
языком обучения «Галэм» Приволжского района  
г. Казани 

19.  
Ахметшина  Гульназ Талгатовна 

Секретарь  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 
языком обучения «Галэм» Приволжского района  
г. Казани 

20.  
Софроницкий Марсель Олегович 

Инженер  ЭВТ  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 
языком обучения «Галэм» Приволжского района 
 г. Казани 

21.  Абдуллина Эльза Альбертовна 
 

Куратор этапа Вахитовского и Приволжского 
районов вокального фестиваля-конкурса «Казан 
сандугачы», методист МБУДО «ЦДТ» 
Вахитовского района 

22. Шарафутдинова Алсу Кабировна 
 

Куратор этапа Авиастроительного района 
вокального фестиваля-конкурса «Казан сандугачы», 
Педагог дополнительного образования  МБУДО 
«ЦВР» Авиастроительного района 

23.  Пиядина Люция Николаевна 
 

Куратор этапа Ново-Савиновского  района 
вокального фестиваля-конкурса «Казан сандугачы», 
заведующий отделом, педагог дополнительного 
образования  МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского 
района 

24. Волкова Аида Владимировна 
 

Куратор этапа Кировского и Московского районов 
вокального фестиваля-конкурса «Казан сандугачы», 
заведующий отделом МБУДО «ЦДОД «Заречье» 
Кировского района 

25. Хафизова Лэлия Райнуровна 
 

Куратор этапа Советского района вокального 
фестиваля-конкурса «Казан сандугачы», методист 
МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района 


	МӘГАРИФ
	УПРАВЛЕНИЕ
	ИДАРӘСЕ

